
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315          

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N.  7/2023 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
OGGETTO: n. 2  – AFFIDAMENTO SERVIZIO RISCOSSIONE CONTRIBUTI CONSORTILI 2024 AD AGENZIA  

                                DELLE ENTRATE RISCOSSIONE. 

 

DELIBERA n.  34/2023  
 

Il giorno sedici del mese di novembre dell’anno duemilaventitre alle ore 14,30, in seguito a regolare convocazione 
presidenziale  n.  0008737  di prot. del 09.11.2023, si è radunato il Consiglio di Amministrazione in una sala della Sede 
degli uffici in Cremona, Via A. Ponchielli n. 5 

Presenti i Signori: 

 

1) SPOLDI Giannenrico, Presidente     P 
2) GHIDONI Giovanni, Vice Presidente Vicario    P 
3) BRANDAZZA Attilio Pietro, Vice Presidente    P 
4) BEDUSCHI Loris, rappresentante dei consorziati   P 
5) BETTONI Alessandro, rappresentante dei consorziati  P 
6) FERRARI Carlo Vittorio, rappresentante dei consorziati  A.G. 
7) FIAMENGHI Gianluigi, rappresentante dei consorziati  A.G. 
8) FIORINI Edoardo, rappresentante di consorziati   P 
9) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati   A.G. 
10) LUPO STANGHELLINI Elia, rappresentante dei consorziati  A.G. 
11) PEDRONI Ettore, rappresentante dei consorziati   P 
12) RIVOLTA Giovanni, rappresentante dei consorziati   A.G. 
13) CORBANI Mauro, rappresentante comunale   P 
14) VEZZINI Carlo Angelo, rappresentante  provinciale                A.G. 

  

Si attende da Regione Lombardia la nomina del nuovo rappresentante regionale 2023/2027. 

Con l’intervento del Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI, del Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Silvia TEMPESTA, e del Segretario Affari Generali Avv. Luca VENEZIANI, che funge da verbalizzante. 

Assente giustificato il  Revisore legale Dott. Alberto Filippo REGAZZINI. 

 

 

      

         Sono le ore    14, 50 

 

- - - 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315          

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 

Il Consiglio di Amministrazione,  

 

- sentita l’introduzione del Presidente e l’illustrazione del Direttore Amministrativo; 
 

- ricordato che il 31 dicembre 2023 risulta in scadenza la vigente convenzione con Agenzia delle Entrate – 
Riscossione per le attività di riscossione dei contributi consortili; 
 

- visto il D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602; 
 

- visto l’art. 17 del Decreto Legislativo 26 febbraio 1999 n. 46; 
 

- visto l’art. 90 comma 3 della Legge Regionale Lombardia 5 dicembre 2008 n. 31; 
 

- visto il testo della nuova convenzione trasmesso da Agenzia Entrate-Riscossione e posto agli atti dell’Ente al prot. 
0008301 del 26 ottobre 2023; 

 
 

- preso atto che occorre dare continuità alla attività di riscossione dei contributi consortili mediante affidamento 
del servizio e con la modalità della “iscrizione a ruolo” con effetti decorrenti dalla scadenza della convenzione in 
essere; 
 

- dato atto altresì che l’Agenzia Entrate-Riscossione è l’unico soggetto abilitato alla attività di riscossione a mezzo 
del “ruolo esecutivo”, il che la rende maggiormente efficace; 
 

- ritenuto pertanto opportuno per il Consorzio continuare ad avvalersi di Agenzia delle Entrate Riscossione per 
l’attività di riscossione dei contributi consortili per l’anno 2024; 

 
- visto l’art. 9 lett. j) dello Statuto consortile vigente; 

 
- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 comma 2 della L.R. 

31/2008; 
 

- all’unanimità dei presenti, con voto espresso in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 
di stipulare con Agenzia delle Entrate - Riscossione, con sede in Roma, Via Grezar n. 14 apposita convenzione per la durata 
di anni 1 (uno) dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 2024, avente ad oggetto l’attività di riscossione dei contributi consortili.  

 

 
 
 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


 Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 

www.dunas.it      info@dunas.it                 info@pec.dunas.it   c.f. 80001990193    Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00 

SEDE:       26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5  –  Tel (0372) 22272-25315 

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16    – Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it

Alle ore    17,00 , ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 

Cremona, 16.11.2023 

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE     IL PRESIDENTE 
  Avv. Luca Veneziani   Giannenrico Spoldi 

Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno     28.11.2023  all’Albo telematico del Consorzio, ai sensi 
dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 

IL SEGRETARIO AFFARI GENERALI 
    Avv. Luca Veneziani 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

